



# Akshat International School, Ujjain

## Annual Examination Time Table (2024-25)

For Classes - Nursery, Junior KG (KG-I), Senior KG (KG-II), Exam Time 09:45 AM TO 01:30 PM (Final Time - Table)

Date	Day	Nursery	KG-I	KG-II
14.02.2025	Friday	English (Oral)	English (Oral)	English (Oral)
18.02.2025	Tuesday	English (Written)	English (Written)	English (Written)
24.02.2025	Monday	Hindi (Oral)	Hindi (Oral)	Hindi (Oral)
04.03.2025	Tuesday	Hindi (Written)	Hindi (Written)	Hindi (Written)
06.03.2025	Thursday	Mathematics (Oral)	Mathematics (Oral)	Mathematics (Oral)
12.03.2025	Wednesday	Mathematics (Written)	Mathematics (Written)	Mathematics (Written)

### Exam Instructions

- Reporting Time:** Students must reach the examination hall **15 minutes before** the exam starts. Late entry beyond 15 minutes will not be allowed.
- Admit Card:** Carry the admit card **compulsorily** for every exam. Entry without an admit card is **not permitted**.
- Fee Submission:** Students must ensure that **full school fee is paid before Date 10.02.2025**, otherwise Admit Card will not be issued. Please pay school fee on time to avoid inconvenience.
- Stationery & Exam Material:** Students must bring their **own pens, pencils, erasers, rulers, and other required stationery**. Sharing is **not allowed**.
- Uniform & ID Card:** All students must wear the **proper school uniform** and carry their school ID card.
- Electronic Devices:** **Mobile phones, smart watches, calculators, or any electronic gadgets** are strictly **prohibited** in the exam hall.
- Answer Sheet & Question Paper:** Do not write anything on the question paper except your **roll number** if instructed. Ensure your **answer sheet is submitted** before leaving the hall.
- Misconduct & Cheating:** Any form of **cheating, talking, or malpractice** will lead to immediate **disqualification** from the exam.
- Washroom Use:** Students must use the washroom **before** the exam. In case of emergency, permission will be granted only under **supervision**.
- Leaving the Hall:** Students are not allowed to leave the examination hall **before the full duration** of the exam.
- Behavior & Discipline:** Maintain **silence and discipline** in the examination hall. Follow invigilators' instructions strictly.
- No Re-Exam:** There will be no Re-Examination (for absentness during the annual exam).
- Final PTM Date:** **Final Exam PTM with Result Declaration will be on 5<sup>th</sup> April 2025, Saturday.**
- School Reopens:** On **7<sup>th</sup> April 2025, Monday** for all classes except Nursery and class XI.

### परीक्षा निर्देश

- समय पालन:** छात्र परीक्षा प्रारंभ होने के **15 मिनट पहले** परीक्षा कक्ष में पहुँचे। परीक्षा प्रारंभ होने के **15 मिनट बाद प्रवेश की अनुमति नहीं दी जाएगी**।
- प्रवेश पत्र (Admit Card):** प्रत्येक परीक्षा के लिए **प्रवेश पत्र अनिवार्य रूप से साथ लाएँ**। प्रवेश पत्र के बिना परीक्षा देने की **अनुमति नहीं होगी**।
- शुल्क जमा करने की अंतिम तिथि:** छात्रों को सुनिश्चित करना होगा कि **पूर्ण स्कूल शुल्क 10.02.2025 तक जमा हो**, अन्यथा प्रवेश पत्र जारी नहीं किया जाएगा। असुविधा से बचने के लिए कृपया समय पर शुल्क जमा करें।
- लेखन सामग्री:** छात्र अपनी स्वयं की पेन, पेंसिल, रबर, स्केल एवं अन्य आवश्यक स्टेशनरी साथ लाएँ। शेर करना मना है।
- यूनिफॉर्म एवं आईडी कार्ड:** सभी छात्रों को विद्यालय की निर्धारित यूनिफॉर्म पहननी होगी और विद्यालय का आईडी कार्ड अनिवार्य रूप से लाना होगा।
- इलेक्ट्रॉनिक उपकरण:** मोबाइल फोन, स्मार्टवाच, कैलकुलेटर या कोई अन्य इलेक्ट्रॉनिक उपकरण परीक्षा कक्ष में **सख्त प्रतिबंधित** हैं।
- उत्तर पुस्तिका एवं प्रश्न पत्र:** प्रश्न पत्र पर निर्देशानुसार रोल नंबर के अलावा कुछ भी न लिखें। परीक्षा समाप्त होने से पहले उत्तर पुस्तिका जमा करना अनिवार्य है।
- अनुचित व्यवहार एवं नकल:** किसी भी प्रकार की नकल, बात करना या अनुचित साधनों का उपयोग परीक्षा से **तत्काल निष्कासन** का कारण बनेगा।
- शौचालय का उपयोग:** छात्र परीक्षा से पहले शौचालय का उपयोग कर लें। आपात स्थिति में ही शिक्षक की अनुमति से जाने की अनुमति दी जाएगी।
- परीक्षा हॉल छोड़ना:** छात्र परीक्षा की समाप्ति से पहले परीक्षा हॉल नहीं छोड़ सकते।
- अनुशासन एवं आचरण:** परीक्षा कक्ष में शांति बनाए रखें और अनुशासन का पालन करें। परीक्षकों के निर्देशों का सख्ती से पालन करें।
- पुनः परीक्षा नहीं होगी:** वार्षिक परीक्षा के दौरान गैर-हाजिर रहने वाले छात्रों के लिए पुनः परीक्षा नहीं होगी।
- अंतिम पी.टी.एम. तिथि:** वार्षिक परीक्षा का परिणाम एवं अंतिम पी.टी.एम. दिनांक **5 अप्रैल 2025, शनिवार** को आयोजित की जाएगी।
- विद्यालय पुनः प्रारंभ होगा:** **7 अप्रैल 2025, सोमवार** से सभी कक्षाओं के लिए (नर्सरी एवं कक्षा 11 को छोड़कर)।